

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ



Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete

Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município

Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo

Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda

Simone Moreira

Secretaria de Saúde

Simone Flores Soares de Oliveira Barros

Secretaria de Educação

Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social

Tânia Regina dos Santos Magalhães

**Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
 Trabalho e Turismo**

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca

José Borba Pessanha

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo

Francisco Roberto de Siqueira Junior

Secretaria Municipal de Administração

Udete Mota LLobera Ferriol

Coordenadoria Especial de Comunicação Social

Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte

Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública

Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer

Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude

Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil

Marcos Augusto Alves Ferreira



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 199/2018

Processo nº 11185/2018

Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pela Pregoeira e Equipe de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de serralheria, com fornecimento de peças e materiais por conta da contratada, destinado aos serviços de manutenção corretiva, em favor da empresa BRAVICXIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.600.532/0001-83 no valor de R\$ 125.086,73 (cento e vinte e cinco mil, oitenta e seis reais e setenta e três centavos)

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.

Quissamã (RJ), 17 de janeiro de 2019.

Simone Flores Soares de O.Barros

Secretária Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço

Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300



CONSTRUINDO
 NOVOS CAMINHOS

Prefeita
**Maria de Fátima
 Pacheco**

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

DIÁRIO OFICIAL

PUBLICAÇÕES

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ERRATA

PORTARIA Nº 17.002/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ EM 18/01/2019, EDIÇÃO Nº 659.

Onde se lê:

RESOLVE: ..., no período de 03.01.2019 a 03.05.2019, ...

Leia-se:

RESOLVE: ..., no período de 03.01.2019 a 02.05.2019, ...



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

- 1 - CONTRATO Nº 199/2018.
- 2 - Fato gerador: Solicitação Nº 2385/2018 – Convite nº 118/2018– Processo nº 10.201/2018 – SEMOB.
- 3 - Celebrado entre o *Município de Quissamã* e a empresa **HGH EMPREENDIMENTOS EIRELI**.
- 4 – Objeto: Contratação de empresa para realização dos serviços de revitalização da Praça Brigadeiro José Caetano, localizada no Centro de Quissamã/RJ, conforme projeto básico que integra este contrato.
- 5 - Prazo do Contrato: O prazo para realização dos serviços é de 45 (quarenta e cinco) dias, a partir da autorização de início de serviços.
- 6 - Forma de Pagamento: O pagamento será realizado em 02 (duas) parcelas, conforme cronograma de desembolso.
- 7 - Valor total: R\$ 199.991,56 (cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos).

Quissamã (RJ), 22 de janeiro de 2019.

Francisco Roberto de Siqueira Júnior
Secretário Municipal de Obras, Serv. Públicos e Urbanismo



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INTERRUÇÃO DE CONTRATO

- 1 - CONTRATO Nº 122/2018.
- 2 - Fato gerador: Processo nº 7351/2018 – Pregão Presencial nº 128/2018 – SEMED.
- 3 - Celebrado entre o *Município de Quissamã* e **ARS REIS SANTANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**.
- 4 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios – salsicha tipo hot dog, para consumo na Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino, conforme termo de referência que integra este contrato.
- 5 – Interrupção: Fica interrompido o fornecimento do objeto do contrato em referência, pelo período de 46 (quarenta e seis) dias, de 21 de dezembro de 2018 à 04 de fevereiro de 2019, tendo em vista o período de férias escolares.

Quissamã (RJ), 22 de janeiro de 2019.

Róbisson da Silva Serra
Secretário Municipal de Educação



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

- 1 - CONTRATO Nº 213/2018.
- 2 - Fato gerador: Solicitação Nº 2920/2018 – Convite nº 121/2018– Processo nº 12.585/2018 – SEMOB.
- 3 - Celebrado entre o *Município de Quissamã* e a empresa **J L EMPREITEIRA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA**.
- 4 – Objeto: Contratação de empresa para serviços de instalações elétricas e iluminação em atendimento aos eventos do Verão 2019, conforme projeto básico que integra este contrato.
- 5 - Prazo do Contrato: o prazo para realização dos serviços é de 75 (setenta e cinco) dias, a partir da autorização de início de serviços.
- 6 - Forma de Pagamento: O pagamento será realizado em 02 (duas) parcelas, conforme cronograma de desembolso.
- 7 - Valor total: R\$ 106.546,47 (cento e seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e sete centavos).

Quissamã (RJ), 22 de janeiro de 2019.

Francisco Roberto de Siqueira Júnior
Secretário Municipal de Obras, Serv. Públicos e Urbanismo



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
COORDENADORIA ESPECIAL DE TRANSPORTE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
Processo Administrativo nº 11190/2018

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, credenciada junto ao DETRAN-RJ, para prestação de serviço de ministrar cursos especializados para servidores com cargo/função de motorista da prefeitura Municipal de Quissamã, mediante Resolução nº168/04 do CONTRAN.

VALOR ESTIMADO: R\$ 19.558,70

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 04/02/2019 - 15h30.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã – RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço acima citado, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, ou através de download no site <http://www.quissama.rj.gov.br>.

Quissamã (RJ), 22 de Janeiro de 2019.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro



PREFEITURA DE
QUISSAMÃ



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

- 1 – 12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2013.
- 2 - Fato gerador: Processo nº 3657/2013, Concorrência nº 001/2013 - SEMOB.
- 3 - Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa **UNIÃO NORTE FLUMINENSE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.**
- 4 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos, conservação, manutenção e limpeza pública, conservação e manutenção de logradouros públicos, serviços especializados de esgoto, manutenção de praças, parques e jardins e manutenção de mobiliário e monumentos públicos, conforme projeto básico que integra este termo aditivo.
- 5 – Fundamentação: Prorrogação de prazo e valor, com fundamento no Art. 57, II, §4º, da Lei Federal nº 8.666/93.
- 6- Prazo do termo aditivo: 180 (cento e oitenta) dias.
- 7 – Valor do termo aditivo: R\$ 5.162.843,43 (cinco milhões, cento e sessenta e dois mil, oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e três centavos).

Quissamã (RJ), 22 de janeiro de 2019.

Danilo Silva Chagas
Subsecretário Municipal de Obras,
Serv. Públicos e Urbanismo
Responsável pelo expediente da SEMOB,
conforme portaria nº 16.035/2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018 – PROCESSO Nº 8931/2018

I - HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Homologo a licitação na modalidade Tomada de Preços – Edital nº 007/2018, conforme julgamento da Comissão Especial de Licitação, que declarou vencedora a empresa HGH EMPREENDIMENTOS EIRELI.

II - ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO:

Adjudico o objeto da Tomada de Preços – Edital nº 007/2018 – Processo nº 8931/2018 para a contratação de empresa especializada para reforma do Complexo Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã, conforme requisitos da Lei nº 8.666/93, bem assim na Legislação Municipal e as normas deste edital, a licitante vencedora: HGH EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 29.525.908/0001-09, no valor de R\$ 254.458,11 (duzentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e onze centavos).

Quissamã (RJ), 22 de Janeiro de 2019.

Danilo Silva Chagas
Subsecretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo.
Responsável pelo expediente da SEMOB conforme Portaria nº16.035/18

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 160/2018
Processo nº 8080/2018

Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro de Preços para contratação de empresa prestadora de serviços para realização de exames diagnósticos em Ultrassonografia em pacientes encaminhados pela Rede Municipal de Saúde de Quissamã, em favor da empresa CLINICA MEDICA MANHÃES EIRELI, CNPJ Nº 11.507.754/0001-59, no valor de R\$ 278.000,00 (duzentos e setenta e oito mil reais).

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.

Quissamã (RJ), 21 de janeiro de 2019.

Simone Flores Soares de Oliveira Barros
Secretária Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

- 1 - CONTRATO Nº 005/2019 – VINCULADO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019.
- 2 - Fato gerador: Solicitação Nº 2640/2018 – Pregão no 195/2018 – Processo nº 11.329/2018 – FMS.
- 3 - Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa **NEWDIAG PRODUTOS MÉDICOS E DIAGNÓSTICOS LTDA.**
- 4 – Objeto: Contratação de empresa para aquisição de insumos para realização de diversos exames, incluindo a locação de equipamentos com reparo e manutenção por conta da contratada, destinados ao Laboratório Municipal, localizado no Hospital Municipal Mariana Maria de Jesus, conforme termo de referência que integra este contrato, bem como Ata de Registro de Preços nº 006/2019.
- 5 - Prazo do Contrato: O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços.
- 6 - Valor total: R\$ 723.143,24 (setecentos e vinte e três mil, cento e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos).

Quissamã (RJ), 22 de janeiro de 2019.

Simone Flores Soares de O. Barros
Gestora do Fundo Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Fundo Municipal de Saúde

Pregão Presencial Para Registro de Preços n° 005/2019

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de insumos para realização de diversos exames, incluindo a locação de equipamentos com reparo e manutenção por conta da contratada, destinados ao Laboratório Municipal, localizado no Hospital Municipal Mariana Maria de Jesus, conforme termo de referência que integra este contrato, bem como Ata de Registro de Preços n° 006/2019.

Prazo de vigência: 15/01/2019 à 15/01/2020.

A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 1/5

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2019

Julgamento

Solicitação : 002640/2018 Licitação : 000195/2018 - Modalidade : 08-PREGÃO PRESENCIAL - Serviço : 02 Data Julgamento : 08/01/2019 Comprador : -

Fornecedor : 07015 - Newdiag Produtos Medicos e Diagnosticos

Telefone :

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
001	047.12.0074.0	UNIDADE	Locação de Centrifugas clinicas (para utilização de materiais de coleta), com capacidade de 28 tubos de 12 a 15 ml, controle de velocidade: 500 à 3400 RPM, motor de indução sem escovas, voltagem: 110 volts. -	RDE	24.0000	705.0000	16.920,0000
002	047.12.0075.0	UNIDADE	Locação de Centrifugas clinicas (para utilização de insumos para testes de bancada), com capacidade de 28 tubos de 12 a 15 ml, controle de velocidade: 500 à 3400 RPM, motor de indução sem escovas, voltagem: 110 volts. -	RDE	24.0000	705.0000	16.920,0000
003	047.12.0076.0	UNIDADE	Locação de equipamento para análise de íons seletivos conforme especificações: Analisador de eletrólitos para dosagem NA, K, CA E LI com as seguintes características: - Sistema de eletrodos livre de manutenção, com capacidade de realização de 60 amostras/hora, volume de aspiração de no máximo 95 microlitros ; eletrodos cambiáveis para uso em uma única máquina; calibração totalmente automática de 1 ponto e 2 pontos, programa para avaliação de controle de qualidade; sistema de "STAND BY"; sistema de empacotamento de reagentes e esgoto fechado, evitando assim risco de contaminação do usuário.	ROCHE	24.0000	1.247.0000	29.928,0000
004	047.12.0077.0	UNIDADE	Locação de equipamento para leitura de fitas de urina, conforme especificações: - Velocidade do teste: 120 tiras/hora; Capacidade de armazenamento: 2000 resultados; Itens de Medição: Glicose, Bilirrubina, Corpos Cetônicos, Densidade, pH, Sangue, Proteína, Urobilino gênio, Nitrito, Leucócitos e Vitamina C; Opções de Teste Contínuo ou Teste Único	WAMA	12.0000	1.035,4500	12.425,4000
005	047.12.0078.0	UNIDADE	Locação de equipamento para dosagem quantitativa de testes de painel cardíaco, conforme especificações: - Analisador Portátil de Marcadores Cardíacos por metodologia de imunocromatografia para dosagem quantitativa individual de: Troponina com faixa de leitura de 0,1-2 ng/mL; Mioglobina com faixa de leitura de 30-700 ng/mL; CK MB com faixa de leitura de 1-40 ng/mL; Pro-BNP com faixa de leitura de 60-3000 pg/MI; Dímero D com faixa de leitura de 0,1-4 µg/mL. Com resultados de no máximo 12 minutos por parâmetros dosados e sistema de calibração automática	ROCHE	12.0000	929,0000	11.148,0000
006	047.12.0079.0	UNIDADE	Locação de equipamento para realização de testes de coagulação, conforme especificações: - Parâmetros: TP, TTPA, TT, FIB, etc. Princípio do ensaio por Nefelometria , volume de reagente (menor/igual)40 ul, volume de amostra (menor/igual)40 ul, 12 posições de incubação da amostra, 3 posições de incubação do reagente, com 2 software de "timer" (temporizadores), 02 canais de teste, Armazenamento de 10.000 amostras, comprimento de onda de 470nm, temperatura da incubação: 37 ± 1.0 °C. Erro de coerência igual ou inferior a 5%, fonte de energia A.C. 100-240V ± 15%, 50Hz ± 3Hz. Dimensões: Comp. 35cm x Largura 32,5cm x Altura 14,5cm, iluminação por lâmpada de LED de longa duração, 470 nm, Impressora interna térmica de 24 bits, Eficiência Igual ou inferior a 80W com cálculos de S%, PTR, INR, g/L	WAMA	12.0000	1.290,1300	15.481,5600

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 2/5

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2019

Julgamento

007	047.12.0080.0	UNIDADE	Locação de equipamento para realização de testes de hematologia, conforme especificações: - Analisador hematológico com no mínimo 20 parâmetros (WBC, RBC, HGB, HCT, VCM, HCM, CHCM, PLT, LYM%, MXD%, NEUT%, LYM#, MXD#, NEUT#, RDW-SD, RDW-CV, MPV, PDW, P-LCR, PCT); performance de no mínimo 60 testes hora, memória com capacidade de 40.000 resultados incluindo histograma, volume de aspiração de no máximo 50 microlitros de sangue total, software com no mínimo 06 arquivos para controle de qualidade com impressão do gráfico de Levey Jannings. Princípio de medição por impedância e espectrofotometria, sistema de interfaceamento, software em português, impressão de histograma de WBC, RBC e PLT, sistema de quantificação dos neutrófilos de forma isolada auxiliando na detecção de processos infecciosos/inflamatórios, sistema de análise combinada dos parâmetros RDW-SD, RDW-CV e VCM para auxiliar no diagnóstico diferencial da anemia por deficiência de ferro e talassemia, discriminador flutuante para histogramas com variação de volume das populações celulares, acesso on line ao programa internacional de QC - Insight de forma gratuita; reagente livre de cianeto e utilização de apenas 02 (dois) reagentes para análise de todos os parâmetros.	SYSMEX	12.0000	3.173,3400	38.080,0800
008	047.12.0081.0	UNIDADE	Locação de equipamento para realização de testes de bioquímica, conforme especificações: - 01 analisador Bioquímico, velocidade: 500 testes hora (sendo no mínimo 320 fotométricos); módulo ISE: Na, K, Cl e CO2; Capacidade de reagentes para trabalho: no mínimo 75 no total; Refrigeração de reagentes (sistema peltier); Cubetas de leitura: no mínimo 30 cubetas fixas auto laváveis de quartzo; Braço de pipetagem: No mínimo 2 para reagentes e amostras ; Bandeja de amostras: no mínimo 70 posições para amostras; Tubos primários (5, 7 e 10 ml) e copos de amostra; Sensores de líquido: para amostras e reagentes; Pré diluição automática de urina; Lavagem automática das cubetas de reação, com baixo consumo de água; Volume de aspiração de amostras entre 1 e 100 ul; Sistema aberto; Repetição de resultados com diluição automática para valores acima da linearidade do teste; Repetição programável de resultados acima da faixa determinada para amostras patológicas; Modos de medição: ponto final, fator, cinética, curva não linear, leitura direta,	BIOSYSTEMS	12.0000	2.819,3400	33.832,0800

branco de amostra; Código de barras para reagentes e amostras; Capacidade de armazenamento de no mínimo 400 técnicas de bioquímica e imunoturbidimetria; Programa de CQ: 3 níveis de controle conhecido, 3 níveis de controles desconhecidos; Controle de qualidade e estatísticas populacionais com diversos tipos de gráficos; Emissão de resultados de pacientes personalizada; Diagnóstico remoto via modem; Programa automático de manutenção; Consumo máximo de 5 litros de água por hora; Software em português; Comando direto na tela por toque; Impressora e consumíveis para a impressão dos laudos.

009	048.35.0001.0	CAIXA	Agulha de coleta múltipla 25 x 8, apresentação: em caixa com 100 unidades (vácuo) -	LABOR IMPORT	150,0000	34,0000	5.100,0000
010	048.35.0005.0	UNIDADE	Coletor de urina de 24 horas com tampa em rosca, volume 2000 ml -	DESKARPLAS	700,0000	3,7000	2.590,0000
011	048.35.0024.0	CAIXA	Lápis dermatográfico para escrita em tubo de vidro, apresentação em caixa com 10 unidades	LABOR IMPORT	3,0000	74,6000	223,8000
012	048.35.0060.0	CAIXA	LÂMINA LAPIDADA COM EXTREMIDADE FOSCA PARA MICROSCOPIA, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 50 UNIDADES -	VISION GLASS	150,0000	2,9500	442,5000
013	048.35.0029.0	UNIDADE	Pote estéril para Cultura de Urina com capacidade de 50ml -	DESKARPLAS	5,000,0000	0,3800	1,900,0000
014	048.35.0030.0	UNIDADE	Pote para exame de Urina com capacidade de 50ml -	DESKARPLAS	8,000,0000	0,2800	2,240,0000
015	048.35.0028.0	UNIDADE	Pote para exames de fezes com capacidade de 50ml -	DESKARPLAS	8,000,0000	0,2800	2,240,0000
016	048.35.0070.0	UNIDADE	PROVETA DE 1000 ML GRADUADA E AFERIDA -	RONI ALZI	5,0000	25,0000	125,0000
017	048.35.0071.0	UNIDADE	PROVETA DE 500 ML GRADUADA E AFERIDA -	RONI ALZI	5,0000	21,3500	106,7500

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 3/5

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2019

Julgamento

018	048.35.0031.0	UNIDADE	Seringa com anti coagulante lítico para gasometria com agulha hipodérmica estéril -	SARSTEDT	5,000,0000	5,0000	25,000,0000
019	048.35.0032.0	UNIDADE	Solução de glicose para teste de tolerancia oral 75gr -	RENYLAB	500,0000	4,9000	2,450,0000
020	048.35.0040.0	UNIDADE	SWAB com meio de transporte Stuart -	LABOR IMPORT	400,0000	1,4000	560,0000
021	048.35.0046.0	CAIXA	Tubo EDTA K3 02ml, de plástico com trava na tampa, apresentação em caixa com 100 unidades -	BIOCON	450,0000	1,5500	697,5000
022	048.35.0064.0	UNIDADE	TUBO EPPENDORF DE 01 ML -	DESKARPLAS	3,000,0000	0,0300	90,0000
023	048.35.0047.0	CAIXA	Tubo para bioquímica de plástico com gel separador c/ capacidade de 8ml, apresentação em caixa com 100 unidades -	BIOCON	450,0000	177,3000	79,785,0000
024	048.35.0048.0	CAIXA	Tubo Tampa Azul de plástico com capacidade de 2ml (Citrato de sódio 3,2%), apresentação em caixa com 100 unidades -	BIOCON	30,0000	45,0000	1,350,0000
025	048.35.0049.0	CAIXA	Tubo Tampa Cinza de plástico (Fluoreto) de 04ml. cx c/ 100 unid. -	BIOCON	10,0000	57,0000	570,0000
026	048.35.0050.0	CAIXA	Tubo Tampa preta de plástico com pipeta descartável para VHS, apresentação em caixa com 50 unidades -	BIOCON	80,0000	140,0000	11,200,0000
027	048.35.0051.0	CAIXA	Tubo tampa verde de plástico heparinizado de 04 ml. Cx c/ 100 unid -	BIOCON	10,0000	89,0000	890,0000
028	048.35.0003.0	CAIXA	Anti HbsAG teste rápido, apresentação em caixa com 20 testes -	BIOCON	6,0000	81,0000	486,0000
029	048.35.0004.0	CAIXA	BHCG (SORO / URINA) - CX C/ 50 UNID. -	BIOCON	20,0000	45,0000	900,0000
030	048.35.0006.0	UNIDADE	Coluna para Aparelho Deionizador de água Permution 1800. -	PERMUTION	5,0000	560,0000	2,800,0000
031	048.35.0057.0	MILILITRO	CORANTE AZUL CRESIL BRILHANTE -	LABORCLIN	200,0000	0,3600	72,0000
032	048.35.0008.0	KIT	Corante para coloração diferencial rápida em hematologia, apresentação em kit c/ 03 frascos de 500ml -	LABORCLIN	20,0000	49,0000	980,0000
033	048.35.0059.0	KIT	HBSAG TESTE RÁPIDO, APRESENTAÇÃO KIT COM 20 UNIDADES -	BIOCON	5,0000	81,0000	405,0000
034	048.35.0017.0	KIT	HCV Teste Rápido, apresentação em Kit com 20 unidades -	BIOCON	5,0000	118,0000	590,0000
035	048.35.0021.0	KIT	Kit para coloração ziel nielsen -	LABORCLIN	6,0000	74,0000	444,0000
036	048.35.0022.0	KIT	Kit para VDRL, pronto para uso -	WIENER	25,0000	33,0000	825,0000
037	048.35.0023.0	UNIDADE	Lâmpada para microscópio nikon (06 volts tipo 7378, 20 wats) -	OSRAM	10,0000	18,0000	180,0000
038	048.35.0053.0	KIT	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES -	BIOCON	8,0000	95,0000	760,0000
039	048.35.0069.0	UNIDADE	PONTEIRAS DESCARTÁVEIS DE 10 MICROLITROS ATÉ 200MC DE VOLUME -	LABOR IMPORT	2,000,0000	0,0300	60,0000
040	048.35.0035.0	UNIDADE	Soro albumina bovina 22% de 10ml -	FRESENIUS	5,0000	22,4100	112,0500
041	048.35.0037.0	UNIDADE	SORO ANTI - B de 10ML -	FRESENIUS	20,0000	20,2000	404,0000
042	048.35.0036.0	UNIDADE	SORO ANTI-A de 10ML -	FRESENIUS	20,0000	19,4000	388,0000
043	048.35.0038.0	UNIDADE	Soro ANTI-D monoclonal 10ML -	FRESENIUS	30,0000	35,0000	1,050,0000
044	048.35.0039.0	UNIDADE	Soro de coombs antilóg 10ML -	FRESENIUS	20,0000	33,0300	660,6000
045	048.35.0041.0	CAIXA	teste rápido para sorologia de dengue IgG e IgM em tiras cx c/ 25 unid -	ORANGE LIFE	40,0000	143,7400	5,749,6000
046	048.35.0052.0	CAIXA	Waler-Rose, apresentação em caixa com 50 testes -	WAMA	2,0000	249,7100	499,4200
047	048.35.0007.0	FRASCO	Condicionador para eletrodo do aparelho AVL 9180 -	ROCHE	2,0000	432,0000	864,0000
048	048.35.0074.0	CAIXA	Controle de qualidade em três níveis - análise de ions seletivos -	ROCHE	12,0000	340,0000	4,080,0000
049	048.35.0010.0	UNIDADE	Eletrodo de cálcio para aparelho AVL 9180 -	ROCHE	2,0000	1,930,0000	3,860,0000
050	048.35.0011.0	UNIDADE	Eletrodo de potássio para aparelho AVL 9180 -	ROCHE	2,0000	2,026,0000	4,052,0000
051	048.35.0012.0	UNIDADE	Eletrodo de referência para aparelho AVL 9180 -	ROCHE	1,0000	2,470,0000	2,470,0000
052	048.35.0013.0	UNIDADE	Eletrodo de sódio para aparelho AVL 9180 -	ROCHE	2,0000	2,295,0000	4,590,0000
053	048.35.0045.0	UNIDADE	TSE SNAP PAK P/ APARELHO AVL 9180 -	ROCHE	35,0000	684,0000	23,940,0000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 4/5

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2019

Julgamento

054	048.35.0073.0	UNIDADE	Solução diluente de urina -	ROCHE	1,0000	432,0000	432,0000
055	048.35.0016.0	CAIXA	Fita de Urinálise c/ 10 áreas, apresentação em caixas com 100 testes -	WAMA	150,0000	38,7000	5,805,0000
056	048.35.0061.0	CAIXA	LAMÍNULAS 22 x 22 PARA MICROSCOPIA, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 100 UNIDADES -	VISION GLASS	100,0000	3,0000	300,0000
057	048.35.0058.0	KIT	D-DÍMERO QUALITATIVO, APRESENTAÇÃO EM KIT -	ROCHE	4,0000	56,4000	225,6000
058	048.35.0027.0	KIT	Mioglobina quantitativa para aparelho cardiac reader -	ROCHE	2,0000	314,1800	628,3600
059	048.35.0043.0	CAIXA	Troponina I qualitativa, apresentação em caixa com 30 unidades -	BIOCON	6,0000	508,9700	3,053,8200
060	048.35.0044.0	CAIXA	Troponina T Quantitativa para aparelho Cardiac Reader, apresentação em caixa com 10 unidades -	ROCHE	190,0000	149,1800	28,344,2000
061	048.35.0075.0	CAIXA	Controle de qualidade em três níveis - realização de testes de coagulação -	WAMA	12,0000	80,0000	960,0000
062	048.35.0062.0	CAIXA	SOLUPLASTIN (TROMBOPLASTINA), APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 100 TESTES -	WAMA	60,0000	208,5000	12,510,0000
063	048.35.0042.0	CAIXA	Tromboplastina cáusica (cefalina) -	WAMA	60,0000	110,0000	6,600,0000
064	048.35.0076.0	CAIXA	Controle de qualidade em três níveis - realização de exames de hematologia -	SYSMEX	12,0000	695,5100	8,346,1200
065	048.36.0008.0	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. - LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO	NUGARD	130,0000	19,1400	2,488,2000

			MINIMO DE 25CM, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, ATOXICO, EM QUANTIDADE ADEQUADA, VEDADA A PRESENÇA DE TALCO, RESISTENTE A TRAÇÃO, HIPOALERGENICA, NÃO ESTERIL, DESCARTAVEL, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.				
066	048.36.0009.0	CAIXA	LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, ATOXICO, EM QUANTIDADE ADEQUADA, VEDADA A PRESENÇA DE TALCO, RESISTENTE A TRAÇÃO, HIPOALERGENICA, NÃO ESTERIL, DESCARTAVEL, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	150,0000	19,1400	2.871,0000
067	048.36.0031.0	CAIXA	ALCOOL 70%, ANTISSÉPTICO. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 12 FRASCOS CONTENDO 1000ML CADA.	TUPI	30,0000	66,1200	1.983,6000
068	048.22.0300.0	UNIDADE	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO AVL 9180.	ROCHE	2,0000	334,0000	668,0000
069	048.35.0077.0	TESTE	CONJUNTO DE REAGENTES PARA REALIZAÇÃO DE HEMOGRAMAS COM MÍNIMO DE 20 PARÂMETROS E TRÊS PARTES DIFERENCIAIS.	SYSMEX	45.000,0000	2,4500	110.250,0000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 5/5

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2019

Julgamento

070	048.35.0078.0	TESTE	CONJUNTO DE REAGENTES, CALIBRADORES E CONTROLES PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA - (ÁCIDO ÚRICO, ALBUMINA, ALFAGLICOPROTEÍNA ÁCIDA, ADENOSINA, AMILASE, ASO, BILIRRUBINA TOTAL, BILIRRUBINA DIRETA, CÁLCIO, CKMB, CKNAC, COLESTEROL, CREATININA, FATOR REUMATÓIDE, FERRO, FERRITINA, FÓSFORO, FOSFATASE ÁCIDA, FOSFATASE ALCALINA, FRUTOSAMINA, GAMA GT, HEMOGLOBINA GLICADA, GLICOSE, HDL, LACTATO, LDH, LIPASE, MAGNÉSIO, OXALATO, PROTEÍNA C REATIVA, PCR ULTRA SENSÍVEL, PROTEÍNA TOTAL, PROTEÍNA URINÁRIA, TGO, TGP, TRIGLICERÍDEOS, TRANSFERRINA, UREIA)	BIOSYSTEMS	144.000,0000	1,1400	164.160,0000
-----	---------------	-------	---	------------	--------------	--------	--------------

Total para este Fornecedor: 70

723.143,2400

Total para esta Solicitação:

723.143,2400

© Tecnologia Global Ltda.

Seu **Sangue**
pode **salvar**
vidas.

